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Forslag til beslutning i Inatsisartut om, at Selvstyret tiltræder ILO-konvention C191 – 
konventionen om arbejdsmiljø og sundhed på arbejdspladsen (med bindende ændringer), 2023 
(nr. 191). 
(Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked, Indenrigsanliggender og 
Miljø) 

Forslag til beslutning i Inatsisartut om, at Selvstyret tiltræder følgende ILO-konventioner: C155 
(konvention om arbejdsmiljø og sundhed, 1981), C187 (konvention om fremme af arbejdsmiljø 
og sikkerhed, 2006), C094 (konvention om arbejdsforhold i den offentlige sektor, 1949) og P029 
(protokol til konventionen om forbud mod tvangsarbejde, 1930, vedtaget i 2014). 
(Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked, Indenrigsanliggender og 
Miljø) 

Fra Atassut kan vi allerede nu meddele vores fulde støtte til forslaget om, at Selvstyret deltager i 
opdateringen af de internationale aftaler på arbejdsmarkedsområdet. 

For i de pågældende konventioner er arbejdstagerens rettigheder til et sundt og sikkert 
arbejdsmiljø netop noget, vi også bør arbejde for at gøre gældende her hos os. I den forbindelse 
støtter vi også det protokolafsnit, som er fremlagt. 

Tvangsarbejde er naturligvis ikke acceptabelt i vores land. Uden yderligere bemærkninger kan vi 
derfor tilslutte os. Hvis arbejdstagerrettigheder vedrørende sundhed og beskyttelse mod 
nedslidning skal gælde, må vi huske, at disse regler er universelle. Uanset hvem man er, og uanset 
hvor man kommer fra, står det klart i konventionen, at vi som del af verdenssamfundet skal sikre, 
at de gælder for alle mennesker. Det står også klart, at disse rettigheder gælder, uanset hvordan 
et land betegnes som arbejdsland og tilhørsforhold. 

Vi må derfor også sikre, at disse regler gælder for de udenlandske arbejdere, som kommer til vores 
land. For hvis vi selv tager arbejde i andre lande, må vi forvente at blive behandlet i 
overensstemmelse med de samme rettigheder. 

Med disse korte bemærkninger kan vi fra Atassut tilkendegive vores tilslutning til gennemførelsen 
af de to forslag. 

 

 


